OSMOPE

"Balango em 31 de Dezembro de 2017

RUBRICAS

ATIVO
Ativo
Ativo nao corrente
Ativos fixos tangiveis
Bens do patriménio histdrico e cultural
’Propriedades de investimento
Ativos intangiveis

Investimentos financeiros

Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros

Ativo corrente

Inventarios

Clientes

Adiantamentos a fornecedores

Estado e outros entes publicos

Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros

Qutras contas a receber
Diferimentos
Outros ativos financeiros

Caixa e depésitos bancarios

Total do Ativo iy

Fundos Patrimoniais

Fundos

'Excedentes técnicos

Reservas

Resultados transitados
Excedentes de revalorizagao
Outras varia¢bes nos fundos patrimoniais
Resultado liquido do periodo
Total dos fundos patrimoniais
Passivo

'Passivo ndc corrente

Provisbes

Provisbes especificas
Financiamentos obtidos

Qutras contas a pagar

NOTAS

____ DATAS
31 Dez 2017

25.322,12,
0,00
0,00.
0,00
0,00

0,00

H

25.322,12

820,75
5.332,92.
0,00
0,20

0,00

0,00
112.823,26
0,00,
48.701,61.
167.678,74
193.000,86

0,00

0,00

0,00’
79.596,62
0,00

0,00
-7.353,973
72.242,65

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

OSMOPE

Balanco

UNIDADE MONETARIA (1)

22.354,24
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

22.354,24

977,11
3.073,03.

0,00
3.751,53

0,00

0,00
122.156,30

0,00,

41.587,90
171.545,87

193.900,11

0,00
0,00

0,00

78.512,31

0,00

0,00

1.084,31

79.596,62

0,00
0,00
0,00
0,00
9,00

Varibncia

13,28%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%

13,28%

-16,00%
73,54%
0,00%

-99,99%

0,00%

0,00%
-7,64%
0,00%
17,11%
-2,25%
-0,46%

0,00%
0,00%
0,00%
1,38%
0,00%
0,00%
-778,22%
-9,24%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
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Passivo corrernite

Fornecedores 12.461,01 13.250,58  -5,9%%
Adiantamentos de clientes 0,000 0,00 000%
Estado e outros entes piblicos 12.850,25 19.444,65 -33,91%

|

'Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros 0,00, 0,00 0,00%
Financiamentos obtidos 0,00; 0,00 0,00%
Diferimentos 0,00 0,00 0,00%
Qutras contas a pagar 95.446,95 81.608,26  16,96%
Outros passivos financeiros 0,60 0,00 0,00%

| 120.758,21 114.203,48  565%
Total do Passivo ) ! 128.758,21 114.303,49  565%
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